
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE TECNICO
 LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 476
del 27/09/2017

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  SCOLA  TELONI  S.N.C.  DEI  LAVORI  DI 
RIPARAZIONE COPERTURA PISTA POLIVALENTE DI VIA MONTEVERDI. 
IMPEGNO DI SPESA. 

CIG: Z0B2007D87

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTI:

·       il  D.lgs.  23.6.2011  n.  118  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
·       il  documento  unico  di  programmazione  2017/2019  e  il  bilancio  di  previsione 
armonizzato 2017-2019, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 28/3/2017;
·       la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 30/3/2017 inerente l’approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione - parte contabile - per il triennio 2017-2019”; 
·       la deliberazione della Giunta Comunale n.71 del 29/06/2017 inerente “variazione del 
piano  esecutivo  di  gestione  2017-2019  a  seguito  della  variazione  di  bilancio  di  cui  alla 
deliberazione di Consiglio Comunale del 29/06/2017”;
·       la deliberazione della Giunta Comunale n.85 del 26/07/2017 inerente l’approvazione del 
piano esecutivo di gestione e del piano dettagliato degli obiettivi e della performance 2017/2019.

Considerato che presso la copertura della pista polivalente si è verificata la rottura del telo in pvc ; 
Vista la tipologia di intervento e contattata la ditta SCOLA TELONI S.n.c. con sede in via Maestri del 
Lavoro, 3, in Mantova (MN) , ditta specializzata in tali lavorazioni e di fiducia dell’Amministrazione 
Comunale.
Visto l’allegato preventivo predisposto dalla ditta SCOLA TELONI S.n.c. nel quale si quantifica la 
spesa per la riparazione del telo in pvc presso la pista polivalente di via Monterverdi per un importo di 
€ 230,00 + IVA 22% per totali € 280,60;
Tenuto presente che prima di procedere all’intervento si è verificata la congruità e rispondenza dei 
prezzi proposti a quelli di mercato.
Ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto del lavoro in oggetto, in quanto il valore stimato 
è inferiore ai 40.000,00 euro come previsto dall’art. 36 comma 2, del D.Lgs 50/2016;
Visto  il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
Visto  il  Decreto  Sindacale  del  29/06/2017  prot.  24515  con  il  quale  la  sottoscritta  è  nominata 
Responsabile della Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione 
e Ambiente – Settore Gestione del Territorio”;
Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA
1)-di procedere,  per i motivi espressi in premessa, all’affidamento diretto dei lavori riparazione del 
telo in pvc presso la pista polivalente di via Monterverdi alla ditta SCOLA TELONI S.n.c. con sede in 
via Maestri del Lavoro,3, in Mantova (MN), approvando il relativo preventivo e quantificando gli 
stessi in  € 230,00 oltre IVA al 22%, così per complessivi € 280,60;

Copia informatica per consultazione



 
2)-di impegnare la spesa di € 280,60 IVA compresa, mediante imputazione come segue: 
 
Importo Codice Oggetto Anno 

Bilancio

280,60 118500120Manutenzioni immobili palestre comunali 2017

 
3) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2017;

Lì, 27/09/2017 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



SCOLA  TELONI 
 

 

 

 

 

                                             Spett.le 

                                             Comune di Porto Mantovano 

                                             Settore Opere Pubbliche-Manutenzioni-Ambiente 

                                             Area Tecnica  

 

                                   c.a.      Geom. Paolo Zangelmi 

 

 

 

                                                     

Mantova, 19/09/2017 

 

 

 

Oggetto: preventivo di spesa per riparazione in loco telo copertura campo pallacanestro 

          

 

 

 

Applicazione, mediante saldatura di mq. 5,00 di tessuto pes/pvc, su telo di copertura  

campo pallacanestro.  

Riparazione da effettuare in loco presso il campo di pallacanestro sito nel comune di   

Porto Mantovano (MN) 

        

Prezzo totale a corpo inclusa manodopera                                                € 230,00      

 

  

------------------------------------------------------------------------------------------------------                                               

 

Energia elettrica presente in loco 

             

Sono esclusi:        iva 22%  

 

Consegna:            una settimana circa dalla conferma d’ordine 

 

Pagamento:           30 gg. Data fattura           

 

Banca d’appoggio:    CREDEM (Credito Emiliano) Filiale di Mantova  

                     Viale Fiume, 57 - 46100 Mantova 

                     IBAN IT04 J030 3211 5000 1000 0000 602 

                   

Garanzia:            24 mesi  

 

Validità preventivo: 30 giorni 

 

 

 

 

 

 

Scola Teloni snc                                                                               

il legale rappresentante                              

Marcello Scola                                           

 

 

 

 

 

 

 

          

 
Scola Teloni di Scola Marcello & C. S.n.c.  Via Maestri del Lavoro, 3     46100 MANTOVA    ITALY    Tel +39 0376 391320 – 398099 Fax +39 0376 399978   

 e-mail : info@scolateloni.com    C.f. e P. Iva: IT 01507340204     Rea C.C.I.A.A. NM-166284     Iscrizione Albo Artigiani nr.47390 

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE  N.  476  /  2017  (LAVORI  PUBBLICI  -  ECOLOGIA  -  ATTIVITA' 
SPORTIVE) 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA SCOLA TELONI S.N.C. DEI LAVORI DI 
RIPARAZIONE COPERTURA PISTA POLIVALENTE DI VIA MONTEVERDI. IMPEGNO DI 
SPESA - CIG Z0B2007D87 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  29/09/2017 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

280,60 118500120/0 MANUTENZIONE 
IMMOBILI 
PALESTRE 
COMUNALI 

1382 2017 Impegno

Lì, 29/09/2017 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

MARASTONI NADIA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


